TOOLS FOR THE BRAVE
05 de abril de 2026, 04:45h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO
GERAL OBRA PRO
VIDGOP115
Este disco destaca-se pela versatilidade de corte a seco ou com
água, diminuindo o seu aquecimento aumenta a sua vida útil de
trabalho. Além disso, a água, reduz as poeiras tornando o ambiente
de trabalho mais limpo e saudável com melhores desempenhos.
Indicado para utilizar na Máquina Abre Roços nomeadamente o
modelo da VITO VIMAR2400.
Características principais
> Corta vários materiais
> Fendas de ventilação
> Segmentos largos
> Diamantes optimizados
Especificações
Altura segmento 12 mm
Espessura segmento 2,0 mm
Furo interior 22,23 mm
Diâmetro 115 mm
Variantes
Referência Diâmetro
VIDGOP115 115 mm
VIDGOP125 125 mm
VIDGOP150 150 mm
VIDGOP230 230 mm